dos envios dos eventos de SST dos funcionários para o e-Social, conforme exigido na fase 4 do e-Social, e presença semanal 

de 02 (dois) dias do técnico do trabalho para realização das atividades. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 27.480,00 (vinte e sete mil e quatrocentos e 

oitenta reais), com valor mensal de R$ 2.290,00 (dois mil e duzentos e noventa reais). Ratificação em: 28/01/2026. 

Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita Municipal. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 015/2026 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, localizada à Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro,

[...]

referente a Dispensa de Licitação nº 015/2026, que foi declarada VENCEDORA o licitante: 

BIOLOGICA ENGENHARIA REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - BIOLOGICA 

ENGENHARIA EPP - CNPJ: 32.873.474/0001-34, sediada na Rua Antônio Rabelo Junior, 161, 

sala 1711 1712 cxpst 134, Miramar, João Pessoa/PB, CEP: 58.032-090, com valor global de R$ 

27.480,00 (vinte e sete mil e quatrocentos e oitenta reais), dando um valor mensal de R$ 2.290,00 

(dois mil e duzentos e noventa reais), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a 

Administração e por ter atendido todos os requisitos, e desde já CONVOCAMOS a referida licitante 

para devida assinatura do respectivo termo de contratos em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta

[...]

e suas alterações posteriores. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: RITA DELMIRA BATISTA 06492453425 – CNPJ Nº 33.849.899/0001-70, com 

sede na Rua Deocleciano Bruno Oliveira, SN, Santana dos Garrotes – PB. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 173.920,89 (cento e setenta e três mil novecentos e vinte reais e 

oitenta e nove centavos), dando um valor mensal de R$ 15.810,99 (quinze mil oitocentos e dez 

reais e noventa e nove centavos), vencedor dos itens 06, 07, 08, 09, 10 e 12. 

VIGÊNCIA: 01/12/2026. 

AVISO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

DISPENSA Nº 0024/2026 

O MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES, Estado da Paraíba, localizada na Rua João